nubus. xv. in nubibus: tulit moyses quinquaginta
caput et debuit leuitis qui excubabant in tabernaculo
domini sicut preceperat dominus.

principes exercitus ad moysen et tribuni centurionesque
dixerunt. Nos serui tui recen-

sumus numerum pugna-
torum quos habuimus sub
manu nostra et uenimus qu-

dem defuit. ob quam causam of-

ferimus in donariis domini
singuli quod in preda auri

potuimus inuenire. periche-
lides et armillas. annulos: et

dextralia ac murenulas ut

depreceris pro nobis domini.

Qumq; accessissent
Dix. Differentias ee et profectus
meritoz in p[ro]plo fidelium. et i alijs
locis et hic colligimus de eo ad scrip-
tum est. Et accesserunt ad moysen
omnes q[ui] constituti erant principes
per trib[us] in exercitu tribuni et centu-
riones et dixerunt ad moysen. Nos
pueri tui collegimus summam
uicior[um] bellator[um] uicior[um] et n[on] dissentit
ex nobis quisquam et optulimus
munus d[omi]no etc. Locumur ergo
ad moysen electi principes qui con-
stituti sunt sup[er] exercitum et p[ro] reb[us]
bene gestis munera offerunt d[omi]no
dicentes. Nos pueri tui sumus qui
accepimus summam filioz israel
bellator[um]. s. xij. milia qui electi
sunt ex omnib[us] tribub[us] ut pugna-
rent contra madianitas. sunt er-
go in p[ro]plo dei bellatores multo mul-
ti imbelles. et inter bellatores s[un]t qui-
dam qui appellantur summa bella-
toz eminentiores. s. int[er] bellatores.
et rursus hys celsiores. qui constituti
sunt super eos principes et p[ro]lati sin-
gulis milib[us] electoz. Est ergo ista
diuersitas in ordine bellatoz. int[er]
imbelles aliqua differentia. Qui-
dam enim ita sunt imbelles ut nun-
quam possint fieri bellatores. ut senes.
femine. serui. pueri no[n] ita s[un]t im-

aut parati et expediti ut se ipsi fecerit secularibus negotiis: meditantes in lege die ac nocte. huiusmodi bellatores appellatur. Non est autem dictum de omnibus unum bellatores: quia non in eis dissensio: sed de his qui summa duntaxat in unum enim nulla dissensio: nulla discordia: debet enim in eorum multitudinis credentium erat cor unum et anima una: et hoc quod plurimum auri pugnando ceperant: et omne aurum et ornamentum sive capitis sive brachiorum et digitorum: quod quidem intellectibus vel in operibus hunc deo offerunt: scientes quod munera ei data: eius sunt: ideo nec unus dissensit: dissidentes enim non possunt offerre: unde si offerat unum aut ad altare: et memorat fuerit quod fiat tuis hinc: alio ad te: et ibi: tui: te: ut levent: si manus suas ad dominum sine ira et dissensione: in musicis enim instrumentis si armonia cordarum consonanter aptatur: suavem sonum reddit: si aliqua sit dissonancia: carminis ducedulcedo corrumpitur: ita si dei milites dissentiant: ingrata sunt omnia deo: et si bella multa conficiant: spolia multa deferant: et munera offerant: dicitur enim vade prius reconciliari fratri tuo: et sic. Si enim in aliquo dissentis a mandatis dei: nec hostem vincere potes. In eo enim ipso iam victus es a diabolo in quo dissentis a deo. Si ergo vis vincere et summa bellatores se ad hunc deo: concorda cum ipso dicens: Quis nos separabit a caritate christi: tribulatio an angustia: et. Qui talis est: potest vincere mundi antitatem: interficere omnes peccatores terre: et carnis fornicationem: immundiciam: passionem: concupiscentiam: auariciam: et huiusmodi: et sic erit dignus offerre omne vas aureum: torquem: vitriolum: aut anulum: aut dextrale: aut catherenulam: Torques ornamentum sapientie est: in pronubibus enim de sapientia dicitur: quod qui adquisierit eam: torquem auream ponet circa collum suum: vitriolum et anulus et anulus ornamentum sunt manuum in quibus signantur opera: similiter et dextrale catherenule: vero verbi et doctrine conexiones significant.

Oratio. Omnia que dominus non solum ex sermone quod dicitur: pensanda sunt: sed ex persona dicentis. Si puer loquitur: animos nostros ad auditum pueri: eloqui aptamus: nec plus in his que dicimus: quam puer sentire poterat: expectamus. Si autem vir loquitur: continuo contemplantur: si uero digna sunt que dominus: et si erudit

pro quibus: sicut dicitur: etiam propiciari.

Suscipit quod moyses et eleazar sacerdos omne aurum iduissis

Et accepit moyses et eleazar sacerdos aurum ab omnibus: tribubus et centurionibus: et intulit illud in tabernaculum testimonium memoriale filiis israel coram domino. Nota quod quod dicitur non ad conspectum visibilem: sed ad mentis memoriam referuntur. Beatus Hieronimus est qui recordatur se aliquid boni fecisse coram domino: et optulisse munera beneplacita deo: virtutes: scilicet animi: et ornamenta pietatis: minimum speciebus: pondere: sexdecim mili

96

[Faint handwritten notes and a large decorative flourish at the bottom of the page.]

cedunt ad montem pulcherrimum stupore et miraculo xpi magnitudinem confiteri. vides ibi multos virtutis socios. soli autem sapere sed sapere ad sobrietate et timore. Timor virtutis custos. securitas labilis. vnde. virga tua et baculus tuus ipsa me. solo. sunt. hoc est diuinum tormenta formido gratiam acceptam.

Macheloth. ceteris. hoc est ecclesia de qua dicitur. Ecce quoniam bonum et quoniam iocundum. habitare fratres in unum. vel consonantia omnium. virtutum.

Org. Post hoc hic mansio in chaach. quod est confirmatio vel pacia. successu est. n. cum qui multo alius potest. multa pati et cuncta ferre patienter. vnde. ego. n. ostendam ei quia oportet eum pati pro nomine meo.

Ier. Thare malicia. et palatium. quod ad propositos ecclesie. Et ad custodiam anime refertur ut sollicitus sit qui palat. ne diabolus in carnis ias omnium. et ecclesie aliquid uiciorum foramine seingat.

Ier. Audiam. in oculum. et nota ordinem. post strenos in ecclesiam intromittimur. vnde ad montem xpi ascendimus. in quo posita miramur que nec oculi uidit. nec auris. au-

phiscientes castra metati sunt in macheloth. pfecta qz de macheloth ueniunt in chaach. et chaach cast metati sunt.

Inde ueniunt ad thara quod est contemplatio stuporis. et extasis cum aliquis magne rei stupescat. animus. unum unum unum.

Inde egressi fixerunt tentoria in thare.

uar uenerunt in arada. quod interpretatur ydoneus. effectus. ut. s. dicitur. cat ydoneos nol fecit ministros noui testamenti.

monte sephar quod tubercinatio dicitur. ha signum belli est. ubi enim se tantis actualibus uirtutibus armatam sentit anima. necesse pro-

est contra principatus et potestates et huius mundi rectores. vel tuba canit in uerbo dei. doctrinae. et edicationis. ut qui audierit tubam. prepare se. ut sit ad bellum.

Et hac uenit in macheloth quod est principatus vel uirge. maxime potestas iudicialis. et ad anima. eo usque profecerit. ut dicitur. corpus. quod tenent uirgam. potestatis. immo toto mundo cum dicit. michi mundus crucifixus est. et c. immo.

Inde uenit ad macheloth quod interpretatur ab initio. Contemplatur enim qui ad perfectionem tendit. in animam rerum. immo cuncta ad eum refert. qui erat in principio apud deum. nec ab isto unum. quod dicitur. initio.

Ier. Castra metati sunt in thare. i. malicia. et pastura. sed in quocumque nec errarent si per ha litteram. scilicet. recitetur. S. qz aspiratio dupla. in extrema sillaba. est erroris causa manifesta. est. eodem uocabulo. et eisdem litteris. partem ab abate scriptum inuenio. qui in apocrypho parue genesios ab actis cornu qui hominum frumenta ualabant ab actore. vel depulso. fortis est. nom. Inuenitur ergo thare. et uolueris iuxta uiam tritici. tenor. antea prohibeamus. Nam. et. abraham. pati.

inimicos. timidi. timidi. abieci
in insidiatos. sed dulas te fructus
latois in sequitur ut dicit. Quia dila
da fauat. mef. elo. tua. Samson qui
abegerat a fructib; suis aues. i. m. p.
q̄ exterminant uineal colligauerat.
leouem quocq; interfecerat. fauim i.

Org. Inde ad moferoth quod est ex
cludens. ut iam excludat suggestio
nes concitatu sp̄e de cogitationib; sui.
Vnde. Si sp̄e potestatem habentis asce
derit super te locum tuu ne dimittat.
Tenendum ergo locum et excludendus e
aduersarius ne inueniat locum i cor
te nro. vnde. Nolite locum dare diabolo.

Ier. Beneiachan. interpr̄ filij neo
stridoris. v. de hys filijs de
Afferre dno filios arietum. Cum aut
dum in scripturis fuerit eruditus et
leges earum et testimonia. scierit q̄
uincula caritatis. i. contendit cum
aduersariis ligabit eos et uinctos du
ces in captiuitatem et de hostibus et
captiuis efficiet lateros dei. et filij
stridoris timore supplicij ubi est fle
tus et stridor dentium. referentis uin
cula diaboli. xpo colla submittent.

Post hec uenit in galaad qd̄ interpr̄
temptamentum. i. consipatio. forci
tudo quedam in deo et inuincen est.
anime temptamentum. Ita enim ut
turbis admiscetur ut uideantur abs
eo nec deo. e. nec plene. i. deo. p̄fialte
tib; ad uirtutem. uarie et frequenter
mansiones in temptationib; sunt.
qualcum transieris applicabil inie

uentur ad os. i. of
sa significare de. in
quo uirtus. i. robur
patencie declarat.

Que interpr̄ festi
natio. q̄ post dulces
fructus latois u. de
lenius e. ociosi. sed
obliti p̄teritoz in
futura uos exten
damus. inuincen

Profecti de el
mona uene
runt in mo
feroth. et de mo
feroth castra
metati sunt
i beneiachan
gressi de bene
iachan uene
runt i mon
tem galaad.
Inde profecti
castra metati

limina. et precepta uir
tutum. et misteria scrip
turarum. uincula. p̄te
mus e. eterna contra di
aboli uincula. quib; di
rupas uirt hostes sam
son. de quib; dr. Dirup
isti dñe uincula mea.
Qui uinculo xpi fuerit
ligatus dicit. Sinistra
eius sub capite meo. et
dextera eius amplexabi

Org. Post hec uenitur
ad beneiachan. q̄ sigat
fontes vel excolationes.
ubi. i. dominoz uerboz
fontes hausit. vsq; quo
excoler eos bitendo. ut i
minimū quidē manda
tum p̄tereat. imo nec
unum iocha. aut unius
apex de uo dei in intella
tu eius habeat ociosus.

Ier. filij neccitatis ut
stridoris. xx. viii. man
sio. nota numerū. q̄ si
ab uno incipias. i. paula
tim addens ad septimū
usq; p̄uenient. xx. viii.

Balaad expeditio. vel
accinctio. vel nunciū. i.
concilio. horum quocq;
magister facit in monte

Ier. Balaad interpr̄at
3:

te me ut conteram eum et deleam nomen eius ^{et sub celo}
et constituam te super gentem que hac maior et fortior
sit. **C**umq; de monte ardente descendem et duas tabu-
las federis utraq; tenerem in manu. uidissemq; uos peccasse
dño deo ur̄o et fecisse uobis uiculum ^{et statu} conflatilem ac dele-
^{terunt} ruisse uelociter manum eius qm̄ uobis ostenderat. proiec-
tabulas de manib; meis. confregiq; eas in conspectu ur̄o
et proci di ante dñm sicut prius. xl. dieb; et xl. noctibus
panem ñ comedens et aquam non bibens. ppter oia peccata
uestra que egistis contra dñm et eum ad iracundiam p-
uocastis. Timui enim indignationē et iram illius qua ad-
uersum uos concitatus telere uos uoluit et exaudiuit me
dñs ñ in hac uice. Adūsūm quoq; aaron. uehementer irat⁹
uoluit eum contere et pro illo similiter deprecatus sum.
peccatum autē ur̄m quod feceratis. i. uiculum arripiens
igne combussi et in frustra. cōminuens omninoq; in pul-
uerem redigens proiecī in torrentem. qui de monte descen-
dit. in incendio quoq; et in temptatione et in sepulchris
concupiscencie. **A**scendite possidete terram qm̄ dedi
uobis hanc dicens. **A**scendite possidete terram qm̄ dedi
uobis et contempistis imperium dñi dei ur̄i et ñ credidistis

ne deleat. **U**t fuerat conuincatus et orans dixi. **D**ne
deus ne perdas pplm tuum et hereditatem tuam quam
redemisti in magnitudine tua quos eduxisti de egypto
in manu forti. Recordare seruatorum tuorum abraham ysa
ac et iacob. ne aspicias duriciam ppli huius et impieta
tem atq; peccm. ne forte dicant habitatores terre de qua
eduxisti nos. Non poterat dñs introducere eos in terram
qm pollicatus est eis et oderat illos. Idcirco eduxit eos ut
interficeret in solitudine qui sunt ppl's tui et heredita
tua quos eduxisti in fortitudine tua magna et in bra
chio extento tuo. **I**n tempore illo dixit dñs ad me. **V**ola
tibi duas tabulas lapideas sicut ^{vel instar priorum} priores fuerunt et as
cende ad me in montem. facies q; archam ligneam et
scribam in tabulis uerba que fuerunt in hys quas an
te confregisti. pones q; eas in archa. feci igitur archam
de lignis sethim. Cumq; volassem duas tabulas lapide
as instar priorum. ascendi in montem habens eas in ma
nibus. scripsit q; in tabulis iuxta id quod prius scripse

Aug. In exodo mo
p's decem uerba le
gis in tabulis scrip
sisse narratur. In de
uteronomio ipe dixit.

rat uerba decem que loc
utus est dñs ad uos in mon
te de medio ignis qundo ppl's

Galileb. Conueni
enter in denario
numero termin
antur uerba legis.
denarius enim ex

data. ex septena
o quocq; a ternari
constat. quia. vii.
tona spe scilicet implet
fidem trinitatis. di
uiditur. i. in sena
rium. i. aternari
um. qd explicans
perfectionem ope
rum. et implecio
nem. iiii. euange

In mosera. In lib
numeri. i. monte
hoz mortuus scri
bitur. sed forsitan
locus est binomi
us. beroch enim
filioz iachan lo
cus est in deserto.
sicut mosera ubi
obyt aaron sicut
in libris locoz le
gitur. i. ostendit
usq; hodie in deci
mo lapide ubi
petre in montis
ueritice. immuni

Filius eius eleazar. ^{privilegio etatis.} inde uene
runt in gad. de quo loco pfect
ti castra metati sunt in etha
tha in terra aquar; atq; toz
rentium. Lo tempore separauit

Ipsi per hanc sig
nificaretur omne
regale sacerdotiu

tabulas in ar
cha. qm fecam.

q; hucusq; ubi st
sicut pcepit in

Filiu au
tem isrl castra

moiunt ex beroth
filioz iachan

in mosera. ubi
aaron mortu

est ac sepultus
pro quo sacerdo

tio functus est

tribum leui ut
portaret archa

namq; opus dei ubi
fecit q; lex n potest impleri
quia e. i. uere sit opus legis carita
te sit n timore a. i. gna nomi. In
scdis uo tabulis ho legitur scriptis
se uba dei quia homo potest facere
opus legis per caritatem iusticie. i.
quod n potest per timorem pene. qd
ergo legitur in deuteronomio. i. scp
sit deus. s. in tabulis scdm scriptur
am priorem. i. u. i. scilicet teni tabu
las scripsisse legitur. in ho. In exodo
quocq; dicit deus. scribam in tabulis
uerba. q; erant in priorib; et e. solue
ergo exodus qstionem. facit paulo
post eum dicit scribe tibi uba hec et e.
et post pauca adiungit. et scripsit
in tabulis uba testamenti. si enim
sic intelligatur. scribe tibi uba hec.
alia. s. q; non sunt scripta in tabulis
sed in libro legis. Certe qd sequitur.
erat ibi moyses in conspectu dñi. et
dieb; et noctib; panem n. man. et
scripsit in tabulis testamenti. uer
ba. manifestat moysen in tabulis
scripsisse a deum. ubi motenter dñm
subaudiamus n moysen. et sic n e
ut differentia testamentoz cum
prios et secundas tabulas scripse
rit deus n ho. priores tñ sine dubio
deus fecit et scripsit. Non enim tñc
dictu est ad moysen. Ecce tibi dua
tabulas. sed ita legitur. descendit
moyses de monte et due tabule in
manib; eius et tabule opus dei erat
et scriptura. Supra quocq; dñm erat.
Dedit moysi tabulas lapideas scrip
tas digito dei. secundas autē moyses
uiletur excidere ut opere humano
intelligantur excise. qmuis deus
scripsit. Ico autē utrumq; de in
secundis tabulis. q; deus per gram.

et sancta est et mandatum est
ubi nullum opus hois est infidelis
non contempnuntur adiutorio gratie sed
iusticiam suam nolunt constituere
et lex est in dampnationem est
quod significat contritio tabularum
sed autem superius promisit se deus
scripturam et in deuteronomio non
solum promississe sed et scripsisse et
narratur. Deus enim operatur in
nobis uelle et operari et perficere et
nos cum timore et timore salute
nostram operamur. spe autem adiuuat
bone uoluntatis arbitrium. in

et alibi dominus patris
hereditatis mee.
benediceret in
nomine illius usque in presen
tem diem. Quomobrem non habuit
leui partem neque possessionem
cum fratribus suis: quia ipse
dominus possessio eius est sicut pro
misit ei dominus deus tuus. Ego au

tem steti in monte sicut prius. xl. diebus ac noctibus ex
auduit quod me dominus et hac uice et te perdere noluit. Dixitque
michi. Vade et prede populum ut ingrediatur et possideat ter
ram quam iuravi patribus eorum ut traderem eis.

Et nunc
iscariot quid dominus deus tuus petit a te nisi ut timeas dominum
deum tuum et ambules in uisus eius et diligas eum ac
seruias domino deo tuo in toto corde tuo et in tota anima
tua custodiesque mandata domini et ceremonias eius quas
ego hodie precipio ut beneficit tibi. **E**n domini dei tui ce

lum est et celum celi terra et omnia que
in ea sunt. et tamen patribus tuis conglu
tinatus est dominus et amauit eos. elegitque se
men eorum post eos id est uos de cunctis
gentibus sicut hodie comprobatur.

Celum celi etc. Qu
dam dicunt tres esse
celos. aerium. ethe
reum. et hydrum.
nonnulli. vii. pri
mum aerium. se
cundum etheum.
tercium olympum.
quartum igneam. quintum

Handwritten notes and scribbles at the bottom of the page, including a large decorative flourish.